
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 24 сентября 2014 года  № 1056 
 

О законодательных инициативах законодательных (представительных)  

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проектов федеральных законов:  

Государственного Совета Республики Крым – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в Федеральный закон "Об участии граждан  

в охране общественного порядка" (постановление от 09.07.2014 № 2335-6/14);  

Государственного Совета Республики Крым – проекта федерального 

конституционного закона "О внесении изменений в Федеральный 

конституционный закон "О принятии в Российскую Федерацию Республики 

Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – 

Республики Крым и города федерального значения Севастополя" 

(постановление от 09.07.2014 № 2348-6/14);  

Законодательного Собрания Амурской области – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, 

Гражданский кодекс Российской Федерации и Федеральный закон "Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения" (постановление от 28.08.2014 

№ 40/393);  

Магаданской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 

изменения в статью 168 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части 

предоставления субъекту Российской Федерации права не включать  

в региональную программу капитального ремонта многоквартирные дома, 

расположенные в населенных пунктах, которые признаны закрывающимися) 

(постановление от 25.07.2014 № 1229);  



Магаданской областной Думы – проекта федерального закона  

"О признании утратившими силу отдельных положений статьи 346
2
 части 

второй Налогового кодекса Российской Федерации" (постановление  

от 25.07.2014 № 1230);  

Законодательной Думы Томской области – проекта федерального закона 

"О внесении изменения в статью 35 Федерального закона "Об обязательном 

медицинском страховании в Российской Федерации" (по вопросу закрепления 

возможности приобретения медицинскими учреждениями за счет средств ОМС 

дорогостоящего оборудования стоимостью до одного миллиона рублей) 

(постановление от 31.07.2014 № 2188).  

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации.  

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания               С. Бебенин 

 


